[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2013 № 3037
О проведении мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков и Дню молодежи

В соответствии с разделами 2,3 приложения № 2 к муниципальной  целевой программе «Молодёжь города Рубцовска» на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.10.2011 № 4325, руководствуясь п.7 ч. 1 ст. 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и  незаконным оборотом наркотиков и Дню молодежи (приложение).

2. Поручить организационному  комитету по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков и Дню молодежи (Черноиванов С.П.):

2.1. разработать и утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков и Дню молодежи, в срок до 15 июня 2013 года;
2.2. провести 26 июня 2013 года на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мероприятия, посвященные Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков;

2.3. провести 29 июня 2013 года на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края Алтайского края мероприятия, посвященные Дню молодежи.
3.
МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»                       г.Рубцовска (Зорина М.А.) подготовить и провести 29 июня 2013 года с           18 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. на площади им. Ленина города Рубцовска праздничную программу, посвященную Дню молодежи.

4.
Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству и благоустройству (Гусева О.И.):

4.1. предусмотреть подачу электроэнергии (мощностью – 20 КВт) к летней открытой эстраде на площади им. Ленина, а также мачте освещения, расположенной на площади им. Ленина рядом с памятником В.И. Ленину,           29 июня 2013 года с 10 час. 00 мин. до 23 час 00 мин.;
4.2.
предусмотреть установку биотуалетов и контейнеров для мусора на площади им. Ленина 29 июня 2013 года с 16 час. 00 мин. до 23 час 00 мин.;

4.3.
обеспечить работу уличного освещения на площади им. Ленина           29 июня 2013 года с 21 час. 30 мин. до 24 часов. 00 мин.;

4.4.
организовать уборку площади им. Ленина после проведения праздничной программы.
5.
Рекомендовать отделу Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности Рубцовского межрайонного медицинского округа (Абрамова И.М.) обеспечить медицинское обслуживание перед, в ходе праздничной программы и по ее окончанию 29 июня 2013 года с 17 час. 00 мин. до 23 час. 00 мин.

6. Рекомендовать МО МВД России «Рубцовский» (Гамалеев Б.А.) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан, а также соблюдению законности во время проведения праздничной программы 29 июня 2013 года с 19 час. 00 мин. до 23 час. 00 мин.
7.
Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края (Пьянков В.И.) выделить для проведения  мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков и Дню молодежи, денежные средства в размере 110000 (сто десять тысяч) рублей из бюджета города Рубцовска в пределах утвержденных ассигнований.
8.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.
     9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края Черноиванова С.П.
Глава Администрации

города Рубцовска

В.В. Ларионов
Приложение

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края от 07.06.2013 № 3037
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков и Дню молодежи:
Председатель организационного комитета:

Черноиванов С.П.
- заместитель Главы Администрации города Рубцовска;
Члены организационного комитета:

Зорина М.А.

- начальник МКУ «Управление культуры,

спорта и молодежной политики» г. Рубцовска;

Гусева О.И.

- начальник управления Администрации города

Рубцовска по жилищно-коммунальному,

дорожному хозяйству и благоустройству;

Гамалеев Б.А.

- начальник МО МВД России «Рубцовский»

(по согласованию);
Карпенко Е.Д.

- начальник Рубцовского МРО РУФСКН по

Алтайскому краю (по согласованию);

Усольцева Т.М.
- главный врач КГБУЗ «Наркодиспансер Рубцовск» (по согласованию);

Лазарев В.Ю.

- заместитель начальника МКУ «Управление

культуры, спорта и молодежной политики»

г. Рубцовска (по согласованию);
Долгих Е.И.

- начальник управления Администрации города

Рубцовска по промышленности, энергетике,

транспорту, развитию предпринимательства и

труду;
Мещерякова Н.А.

- начальник пресс-службы Администрации

города Рубцовска.

Начальник общего отдела

Т.Н. Дегтярёва